



Ajuntament d'Andratx

UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE

Mejora rotonda acceso Andratx

Concepto Ud P. Ud P Tot

Ud. arranque de arbusto perenne existente (adelfa) de 100-150 altura, incluido carga y transporte de restos a vertedero autorizado y acondicionamiento del terreno

ud. 8,00	Pud. 99,66 €	P. total 797,25 €
----------	--------------	-------------------

m³ Suministro y extendido de tierra vegetal cribada para tapar los hoyos de las extracción de arbustos.

ud. 3,00	Pud. 162,33 €	P. total 487,00 €
----------	---------------	-------------------

M2 Suministro y colocación de árido de construcción de machaca de 40/125 mm, en espesor de 10 cm.

ud. 194,00	Pud. 6,71 €	P. total 1.301,65 €
------------	-------------	---------------------

M2 Suministro y colocación de restos de poda triturados, en espesor de 5 cm.

ud. 190,00	Pud. 12,28 €	P. total 2.333,95€
------------	--------------	--------------------

Ud. Suministro y plantación de arbusto Pistacia lentiscus (mata) en C-15L y 80/100 cm. De altura.

ud. 35,00	Pud. 66,14 €	P. total 2.314,81 €
-----------	--------------	---------------------

Ud. Suministro y plantación de arbusto Rosmarinus officinalis "postrata" (romero rastrero) en C-5L y 20/30 cm. De altura.

ud. 47,00	Pu. 18,93 €	P. total 889,77 €
-----------	-------------	-------------------

Ud. Suministro y plantación de arbusto Perovskia atriplicifolia (Salvia rusa) en C-3L y 30/40 cm. De altura.

ud. 45,00	Pud. 14,38 €	P. total 647,16 €
-----------	--------------	-------------------

Ud. Suministro y plantación de arbusto Calamagrostis acutiflora 'Karl Foerster' en C-2L y 30/40 cm. De altura.

ud. 11,00	Pud. 13,16 €	P. total 144,79€
-----------	--------------	------------------



Ajuntament d'Andratx

Ud. Letrero de letras de material acero corten, con la palabra "Andratx", con pletinas de 110 cm. de altura la letra A, y 70 cm. El resto de letras, en planchas de 8 mm de grosor, con barras de acero ancladas al suelo.

ud. 2,00

Pud. 1.962,70€

P. total 3.925,40€

Total 12.841,78

21 % IVA 2.696,77

Total 15.538,55

El plazo de ejecución e instalación será de 4 semanas, a contar desde la adjudicación del contrato menor.